
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 

1 

 

CODICE PROGETTO 10.2.2A - FdRPOC – PI – 2018 - 159 

DECRETO DI RINUNCIA PROGETTO PON 10.2.2A - FdRPOC – PI – 2018 - 

159 

“Playthink” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”, a supporto dell’offerta formativa; 

VISTA la nota del Miur Prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 di formale 

autorizzazione del progetto per questa istituzione scolastica; 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID/630 del 29.01.2018 e 

nel manuale SIF 2020 sezione Rinunce;  

CONSIDERATO che la nostra Istituzione ha incontrato alcuni seri elementi di 

difficoltà nell’attuazione dei moduli previsti dall’avviso PON FSE 2669/2018, di 

seguito indicati: 

 Il DS, Maria Luisa Rivetti, e il DSGA, Luciana Visca, hanno ricevuto incarichi 

di reggenza in altre scuole che limitano la loro presenza e il loro impegno 

nell’IC di Canale; 

 gli uffici di segreteria sono sempre più oberati di lavoro e non riescono  a 

cooperare con i docenti nella gestione di questi progetti strutturati in 

maniera poco agibile per le scuole; 

 non sono stati individuati docenti disposti a gestire il progetto; 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 

2 

 

VISTA la Delibera n. 15 del 16 maggio 2019 con la quale il Collegio Docenti ha 

all’unanimità stabilito di rinunciare all’attuazione del progetto PON 10.2.2A - 

FdRPOC – PI – 2018 - 159 “Playthink”; 

VISTA la Delibera n. 6 del 25 giugno 2019 con la quale il Consiglio d’Istituto ha 

all’unanimità stabilito di rinunciare all’attuazione del progetto PON 10.2.2A - 

FdRPOC – PI – 2018 - 159 “Playthink”; 

 

DECRETA 

 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto 10.2.2A - FdRPOC – PI 

– 2018 - 159 

 

 DISPONE 

 

la rinuncia del progetto PON 10.2.2A - FdRPOC – PI – 2018 – 159 dal titolo 

“Playthink” finanziato con un importo di € 22.728,00. 

 

La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza 

e viene comunicata nelle sezioni della piattaforma dedicata.  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Maria Luisa Rivetti 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.gov.it/

